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Protokół z XXXI Sesji Rady Gminy Zaklików, z dnia 28. 12. 2012 r. 

Ad. 1.  

Przewodnicząca Rady Gminy, Ewa Czajka przywitała zebranych  stwierdziła, że w sesji bierze 

udział 11 radnych, nieobecni  radni, to M. Wróblewski, M. Mach, D. Garbacz i B. Hołody,  

następnie  przedstawiła porządek obrad. 

1. Otwarcie sesji, stwierdzenie quorum i przyjęcie porządku obrad. 
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 
3. Informacje Przewodniczącej Rady Gminy. 
4. Sprawozdanie Wójta z okresu między sesjami. 
5. Podjęcie uchwał w sprawie: 

a) zmian w uchwale budżetowej Gminy Zaklików na rok 2012 r.; 
b) zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Gminy Zaklików;  
c) ustalenia wykazu wydatków niewygasających z upływem roku budżetowego 2012 

oraz ustalenia planu finansowego tych wydatków;  
d) przyjęcia „Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy 

Zaklików”; 
e) postanowienia o odbieraniu odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, 

na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne; 
f) wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, 

ustalenia stawki takiej opłaty oraz stawki za pojemnik o określonej pojemności; 
g) ustalenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości; 
h) terminu , częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi przez właścicieli nieruchomości na terenie Gminy Zaklików; 
i) podziału gminy Zaklików na stałe obwody głosowania, ustalenia ich numerów   i 

granic oraz siedzib obwodowych komisji wyborczych;  
j)  wyboru zastępcy Przewodniczącego Rady Gminy.  

 

6. Zapytania i interpelacje. 
7. Zamknięcie obrad. 

W tym momencie na salę obrad wchodzi radny M. Mach, w sesji bierze udział 12 
radnych. 

 Radny E. Szymanowski zgłosił wniosek, by z porządku obrad zdjąć punkty od 5 „d” do 5 „h”, 

wniosek umotywował trwającymi wciąż pracami parlamentu nad kształtem tzw. „ustawy 

śmieciowej”, zaapelował o rozwagę i powstrzymanie się od podejmowania nieprzemyślanych 

posunięć. Radny K. Oszust poparł wniosek radnego E. Szymanowskiego. Radny R. Polański 

stwierdził, że Rada powinna wstrzymać się od podjęcia uchwał, do czasu, gdy ustawodawca 
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przyjmie ostateczną formę ustawy. Przewodnicząca Rady Gminy poddała wniosek radnego E. 

Szymanowskiego pod głosowanie. Za „zdjęciem” z porządku obrad punktów 5”d”- 5”h”  

zagłosowało 12 radnych. Porządek obrad wraz z poprawką przyjęty został jednogłośnie. 

1. Otwarcie sesji, stwierdzenie quorum i przyjęcie porządku obrad. 
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 
3. Informacje Przewodniczącej Rady Gminy. 
4. Sprawozdanie Wójta z okresu między sesjami. 
5. Podjęcie uchwał w sprawie: 

a) zmian w uchwale budżetowej Gminy Zaklików na rok 2012 r.; 
b) zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej 
Gminy Zaklików;  
c) ustalenia wykazu wydatków niewygasających z upływem roku budżetowego 2012 
oraz ustalenia planu finansowego tych wydatków;  
d) podziału gminy Zaklików na stałe obwody głosowania, ustalenia ich numerów i 
granic oraz siedzib obwodowych komisji wyborczych;  
e)  wyboru zastępcy Przewodniczącego Rady Gminy.  

6. Zapytania i interpelacje. 
7. Zamknięcie obrad. 
 

Ad. 2. 

Protokoły z XXIX i XXX   Sesji Rady Gminy przyjęte zostały jednogłośnie. 

Ad. 3. 

Przewodnicząca Rady Gminy poinformowała o piśmie w sprawie programu współpracy trans 

granicznej, piśmie Pana Aleksandra Jarzynki,  analizie oświadczenia majątkowego z US w 

Lublinie, piśmie Pana Bolesława Wałka w sprawie zaniedbań dotyczących ochrony 

środowiska, piśmie Pani Senator RP, Janiny Sagatowskiej w sprawie odzyskania przez 

Zaklików praw miejskich, skardze na pracownika UG w Zaklikowie. 

Radni postanowili, by pismo Pana A. Jarzynki skierować zgodnie z właściwością do Wójta 

Gminy, natomiast pismo Pana B. Wałka do Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska. 

Ad.4. 

Wójt uzupełnił przekazane radnym sprawozdanie o informacje na temat zakupu kostki na 

plac targowy w Lipie. Radny P. Szwedo zapytał ile lamp oświetleniowych będzie 
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zamontowanych (pkt 10 sprawozdania), jakiej kwoty dotyczy pkt 3 sprawozdania, usługi 

medyczne z zakresu medycyny pracy. Wójt wyjaśnił, że w pkt 16 chodzi o badania okresowe 

pracowników, na pozostałe pytania odpowie po przerwie w obradach. 

Ad.5. 

Podjęcie uchwał w sprawie: 

a) zmian w uchwale budżetowej Gminy Zaklików na rok 2012; Skarbnik Gminy, D. 

Puzio wyjaśniła projekt uchwały, Komisja Budżetu i Finansów pozytywnie 

zaopiniowała projekt. Za podjęciem uchwały głosowało 12 radnych.  

b) zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Gminy Zaklików;; Komisja Budżetu i Finansów pozytywnie zaopiniowała projekt 

uchwały. Uchwała została podjęta jednogłośnie. 

c) ustalenia wykazu wydatków niewygasających z upływem roku budżetowego 2012 

oraz ustalenia planu finansowego tych wydatków; Komisja Budżetu i Finansów 

pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały, uchwałę podjęto jednogłośnie. 

d) podziału gminy Zaklików na stałe obwody głosowania, ustalenia ich numerów  i 

granic oraz siedzib obwodowych komisji wyborczych;  Uchwała podjęta została 

jednogłośnie. 

e) wyboru zastępcy Przewodniczącego Rady Gminy; 

Przewodnicząca Rady Gminy poprosiła o zgłaszanie kandydatur do komisji skrutacyjnej do 

przeprowadzenia tajnego głosowania. 

Radny E. Szymanowski zgłosił kandydaturę radnego K. Oszusta, radny K. Oszust wyraził 

zgodę. 

Radna B. Hołody zgłosiła kandydaturę radnej M. Drzewi, radna M. Drzewi wyraziła zgodę. 

Radny A. Grzyb zgłosił kandydaturę radnego P. Szwedo, radny P. Szwedo wyraził zgodę. 

Lista kandydatów została jednogłośnie zamknięta.  

Przewodnicząca Rady Gminy poprosiła o zgłaszanie kandydatów na stanowisko Zastępcy 

Przewodniczącego Rady Gminy. 

Radny E. Szymanowski zgłosił kandydaturę radnej W. Przywary. Radna W. Przywara wyraziła 

zgodę na kandydowanie. 
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Radny P. Szwedo zgłosił kandydaturę radnego R. Polańskiego. Radny R. Polański wyraził 

zgodę. 

Lista kandydatów została jednogłośnie zamknięta. Ogłoszono przerwę, w celu przygotowania 

kart do głosowania.  

Po wznowieniu obrad radny R. Polański zabrał głos, informując, że rezygnuje z kandydowania 

na stanowisko Zastępcy Przewodniczącego Rady Gminy. 

Ogłoszono przerwę, komisja skrutacyjna przygotowała nowe karty do głosowania. 

Po przerwie przewodniczący komisji skrutacyjnej, K. Oszust poinformował o warunkach 

ważności głosu i poprosił członków komisji skrutacyjnej o rozdanie kart do głosowania. 

Po przeprowadzeniu głosowania, przewodniczący komisji skrutacyjnej odczytał protokół z 

głosowania. 11 głosami na 12 radnych, Zastępcą Przewodniczącego Rady Gminy Zaklików 

wybrana została radna Wioletta Przywara.  

Przewodnicząca Rady Gminy zarządziła głosowanie nad uchwałą w sprawie wyboru Zastępcy  

Przewodniczącego Rady Gminy Zaklików.  Uchwała podjęta została jednogłośnie. 

Zastępca Przewodniczącej Rady Gminy, W. Przywara podziękowała radnym za wybór, 

zobowiązała się do sumiennego wypełniania obowiązków. 

Ad. 6. 

Radny R. Polański zwrócił uwagę, że od dwóch lat nie jest czyszczona zlewnia wód 

opadowych przy ul. Janowskiej i woda zbiera się koło cmentarza.  Przewodnicząca Rady 

Gminy poinformowała, że koło Urzędu Gminy nie świeci lampa, jedna z mieszkanek 

Zaklikowa prosiła o jej zaświecenie. Wójt stwierdził, że nie ma potrzeby świecenia większej 

ilości lamp. Radny K. Oszust zapytał, czy nie ma możliwości, by lampy świeciły rotacyjnie. 

Radny R. Polański zapytał, czy był już przetarg na przebudowę drogi wojewódzkiej nr 855, 

gdyż w Lipie i Zdziechowicach wystąpiły niesnaski związane z przebiegiem remontu. Wójt 

wyjaśnił, że Gmina nie może tu niestety interweniować, jednakże po licznych sugestiach ze 

strony gmin i mieszkańców, zakres rzeczowy został zwiększony z ok. 40 mln, do 72 mln zł. 

Radny P. Szwedo poinformował, że zapoznał się z projektem organizacji ruchu na drodze 855 

i ujęto w nim ścieżki pieszo rowerowe. Radna B. Hołody poprosiła o wymianę drzwi w 

ośrodku zdrowia w Lipie. Wójt potwierdził, że należy to wykonać, lecz nie można nigdzie 

znaleźć dokumentacji technicznej. Radny A. Grzyb podziękował ekipie Referatu Gospodarki 

Komunalnej za pomoc przy budowie szopki na rynku, sołtysowi Zdziechowic Drugich za siano 
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do szopki i leśniczemu A. Mrozowi za świerki. Radny P. Szwedo zwrócił uwagę na problem z 

zapachem z kanalizacji w kilku gospodarstwach w Zdziechowicach. Kierownik RGK, F. 

Ciesielski wyjaśnił, że wynika to z wadliwej instalacji wewnątrz budynków. 

Sołtys Starych Baraków, L. Kawecki po raz kolejny zwrócił uwagę, że kilka sołectw nie ma 

reprezentacji w Radzie Gminy w związku z uchylaniem się radnego D. Garbacza od 

obowiązków radnego.  Przewodnicząca Rady Gminy podkreśliła, że mimo, iż radny D. 

Garbacz nie bierze udziału w sesjach Rady Gminy, pracuje w komisjach a sytuacja ta jest 

wymuszona jego obowiązkami zawodowymi. Radny K. Oszust przypomniał, że pracodawca 

ma obowiązek zwolnienia radnego z obowiązku pracy na czas sesji Rady Gminy. Radca 

prawny, Pani Anna Lal wyjaśniła, że nie można zmusić radnego do wypełniania obowiązków, 

można jedynie zwrócić się o wyjaśnienie takiego stanu rzeczy. Zastępca Przewodniczącej 

Rady Gminy, W. Przywara stwierdziła, że radny D. Garbacz regularnie uczestniczy w pracach 

komisji, kiedy posiedzenia odbywają się w soboty, oprócz tego został wybrany w plebiscycie 

Echa Dnia najlepszym radnym Rady Gminy Zaklików. Wójt przedstawił informację o środkach 

wykorzystanych w sołectwach, które nie mają reprezentacji w Radzie i stwierdził, że nie są to 

środki małe i pomimo małej aktywności radnego, wykonuje się tam szereg inwestycji. 

Radny R. Polański zaproponował, że może „adoptować” opuszczone przez radnego sołectwa. 

Sołtys Kolonii Łysaków, M. Małek zapytał radnego A. Grzyba, czy Gminny Ośrodek Kultury 

organizując mikołajki dla dzieci z terenu Gminy celowo zapomniał o przedszkolu w 

Łysakowie. Radny A. Grzyb przeprosił za nieporozumienie i obiecał przyjechać do Łysakowa 

ze słodyczami dla przedszkolaków. Wójt Gminy stwierdził, że do tej pory nie wiedział, że w 

niepublicznej szkole w Łysakowie jest oddział przedszkolny. Sołtys Zdziechowic Drugich, A. 

Czajka zwrócił uwagę na niewłaściwe odśnieżanie na drogach powiatowych. Wójt poprosił, 

by w takich sytuacjach dzwonić do Zarządu Dróg. Sołtys Starych Baraków, L. Kawęcki 

poinformował, że w podobnej sytuacji, po interwencji w ZDP, droga została szybko 

odśnieżona. Sołtys Zaklikowa, J. Żelazny poinformował, że woda wlewa się na kilka posesji 

przy ulicy Janowskiej i potrzebie utwardzenia części ulicy Pułankowej. Sołtys Lipy, E. 

Łukasiewicz zaapelowała o poprawienie najbardziej nieprzejezdnych ulic w Lipie. 

Przewodnicząca Rady Gminy zapytała, czy udało się wykonać remont drogi w Józefowie. 

Kierownik referatu Gospodarki Komunalnej potwierdził. Radny E. Szymanowski zgłosił 
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potrzebę zamontowania lampy koło transformatora w Dąbrowie, sołtys Łysakowa, S. Małek 

poprosił o wyrównanie drogi. 

Przewodnicząca Rady Gminy podziękowała radnym za kolejny rok wspólnej pracy i złożyła 

zebranym życzenia noworoczne. Następnie życzenia noworoczne złożył Wójt Gminy. 

Ad. 7. 

Przewodnicząca Rady Gminy E. Czajka -  wobec wyczerpania porządku obrad zamknęła 

obrady XXXI Sesji Rady Gminy Zaklików. 

 

Protokolant      Przewodnicząca Rady Gminy 

T. Paleń      Ewa Czajka 

  

 


